
REGISTER 2000 
nach Entscheidungsdaten 

 
Datum Akten-

zeichen 
(4 O) 

Sach-
gebiet 

Vorschrift Fundstelle Stichwort 

17.09.91 13/91 arbeg 6 E 2000, 25 = Mitt. 2000, 363 Reißverschluß 
12.11.98 38/98 gbm 1 I E 2000, 13 Badetuch im Köcher 
08.07.99 417/99 mark 5 III E 2000, 15 1, 2, 3 im Sauseschritt 
14.09.99 258/98 arbeg 12 III E 2000, 3 Ozonerzeuger 
04.11.99 354/99 bgb 12 E 2000, 17 Omni Media 
25.11.99 389/99 mark 5 I E 2000, 21 BABYNET 
07.12.99 9/99 geschm 7 I E 2000, 43 Computergehäuse 
07.12.99 481/99 mark 24 I E 2000, 19 Mercedesstern 
21.12.99 499/99 zpo 940 E 2000, 1 Phytase-Präparat 
29.12.99 414/98 arbeg 6 E 2000, 8 Abfallsammelbehälter 
22.02.00 220/99 bgb 12 E 2000, 45 ATLAS 
22.02.00 100/99 pat 139 II E 2000, 63 Kondensatableiter 
22.02.00 234/99 mark 14 II 2 E 2000, 80 (Ls.) SABO 
29.02.00 208/99 bgb 242 E 2000, 77 Belegvorlage 
29.02.00 597/99 zpo 93 E 2000, 49 Fehlende Abmahnung 

III 
29.02.00 415/98 arbeg 6 E 2000, 32 Müllbehältergreif-

vorrichtung 
09.03.00 346/99 sort 10a E 2000, 69 Nachbauvergütung 
21.03.00 292/99 mark 23 Nr. 2 E 2000, 75 Streetfighter 
30.03.00 278/99 mark 26 II E 2000, 80 (Ls.) Alfred-Adler-Institut 
18.05.00 285/98 epü 69 E 2000, 51 HIV-Nukleotidsequenz 
23.05.00 162/99 pat 141 E 2000, 81= Mitt. 2000, 458 Dämmstoffbahn 
24.07.00 313/94 zpo 888 E 2000, 1000 Heftapparat 
01.08.00 164/99 pat 139 Abs. 1 E 2000, 88 Betonpumpe 
07.08.00 126/00 zpo 269 III 2 E 2000, 101  
10.08.00 293/99 zpo 256 E 2000, 91 Spitzkopfschnecke 
31.08.00 446/99 mark 14 II 2 E 2000, 95 Bekleidungsmarke 
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nach Stichworten 
 
Stichwort Datum Akten-

zeichen 
(4 O) 

Sach-
gebiet 

Vorschrift Fundstelle 

 07.08.00 126/00 zpo 269 III 2 E 2000, 101 
1, 2, 3 im 
Sauseschritt 

08.07.99 417/99 mark 5 III E 2000, 15 

Abfallsammel-
behälter 

29.12.99 414/98 arbeg 6 E 2000, 8 

Alfred-Adler-Institut 30.03.00 278/99 mark 26 II E 2000, 80 (Ls.) 
ATLAS 22.02.00 220/99 bgb 12 E 2000, 45 
BABYNET 25.11.99 389/99 mark 5 I E 2000, 21 
Badetuch im Köcher 12.11.98 38/98 gbm 1 I E 2000, 13 
Bekleidungsmarke 31.08.00 446/99 mark 14 II 2 E 2000, 95 
Belegvorlage 29.02.00 208/99 bgb 242 E 2000, 77 
Betonpumpe 01.08.00 164/99 pat 139 Abs. 1 E 2000, 88 
Computergehäuse 07.12.99 9/99 geschm 7 I E 2000, 43 
Dämmstoffbahn 23.05.00 162/99 pat 141 E 2000, 81= Mitt. 2000, 

458 
Fehlende 
Abmahnung III 

29.02.00 597/99 zpo 93 E 2000, 49 

Heftapparat 24.07.00 313/94 zpo 888 E 2000, 1000 
HIV-
Nukleotidsequenz 

18.05.00 285/98 epü 69 E 2000, 51 

Kondensatableiter 22.02.00 100/99 pat 139 II E 2000, 63 
Mercedesstern 07.12.99 481/99 mark 24 I E 2000, 19 
Müllbehältergreif-
vorrichtung 

29.02.00 415/98 arbeg 6 E 2000, 32 

Nachbauvergütung 09.03.00 346/99 sort 10a E 2000, 69 
Omni Media 04.11.99 354/99 bgb 12 E 2000, 17 
Ozonerzeuger 14.09.99 258/98 arbeg 12 III E 2000, 3 
Phytase-Präparat 21.12.99 499/99 zpo 940 E 2000, 1 
Reißverschluß 17.09.91 13/91 arbeg 6 E 2000, 25 = Mitt. 2000, 

363 
SABO 22.02.00 234/99 mark 14 II 2 E 2000, 80 (Ls.) 
Spitzkopfschnecke 10.08.00 293/99 zpo 256 E 2000, 91 
Streetfighter 21.03.00 292/99 mark 23 Nr. 2 E 2000, 75 
 


